










Chaberský fotbalový ples 
v KD Ládví
Letošní fotbalový ples jsme z kapacitních 
důvodů uspořádali v KD Ládví. Ples otevřel 
svým projevem předseda SK Dolní Chab-
ry Vladimír Šmicer a při té příležitosti pře-
dal ocenění Mílovi Hofmanovi za dlouho-
dobou práci v klubu. Pak se rozjela zába-
va v plném proudu. Snažili jsme se vyplnit 
přestávky různým zpestřením, např. jako 
taneční ukázkou latinskoamerických tanců 
nebo fotbalovým freestylem.

Chaberáci opět potvrdili, že se umí vý-
borně bavit. Důkazem bylo vystoupení Sa-
gvana Tofi ho, který původně chtěl zazpí-
vat jednu písničku a říkal, že když budeme 
dobří, přidá druhou, a když budeme skvělí, 
dá ještě třetí. Zazpíval tři písně. Je fakt, že 
mu na jevišti hodně pomohli další tři vý-
borní zpěváci – Vláďa Šmicer, Ladislav Ví-
zek a Horst Siegl.

Doufáme, že ples se všem líbil a slibu-
jeme, že uděláme vše, co bude v našich si-
lách, aby se vám líbil i příští rok.

Vlastimil Tomšů, foto: Robert Horáček 

Nejúspěšnější 
základní část 
BLACK ANGELS v historii
Florbalový klub BLACK ANGELS, který má 
velkou část své hráčské základny prá-
vě v Dolních Chabrech, již druhým rokem 
bojuje o  postup do fl orbalové Superligy. 
O  šancích klubu na  postup svědčí úspěš-
ná základní část 1. ligy, která je zatím nej-
úspěšnější v  celé klubové historii. Jed-
no kolo před koncem (které se odehraje 
23. února) je zatím severopražský tým na 
1. místě v tabulce a na svém kontě má 65 
bodů z 25 zápasů. Srovnatelný je pouze br-
něnský tým FBŠ Hummel Hattrick, který je 
na druhém místě se stejným počtem bodů. 
A  právě brněnský Hattrick je také soupe-
řem BLACK ANGELS pro poslední kolo. To 
bude znamenat velice zajímavý souboj, 
ze kterého vzejde také vítěz celé základní 
části. První vzájemný zápas z tohoto roku 
hovoří ve prospěch pražského celku, kte-
rý zvítězil poměrem 11:7. Můžeme jen vě-
řit, že druhý souboj dopadne stejně dobře. 
V  každém případě se jedná o  dosud nej-
lepší sezónu v historii klubu, a i proto se 
dá očekávat velice zajímavý boj o  Super-
ligu. Play-off startuje první víkend v břez-
nu, a když vše půjde, jak má, bude pokra-
čovat až do dubna, tak si jej nenechte ujít 
a přijďte BLACK ANGELS podpořit. Konkrét-
ní termíny a místa utkání najdete na strán-
kách klubu www.blackangls.cz.

Jiří Patočka

Fotbalové 
jaro se blíží
Fotbalové jaro nám pomalu 
klepe na dveře a všechny naše 
týmy se pomalu připravují na 

svůj vstup do fotbalových soutěží. Muži 
si na zimním turnaji v Kyjích zatím vedou 
velice dobře a  bojují o  čelní umístění. 
Mladší žáci přivezli zlato z  turnaje 
v  Milovicích a  jejich starší kolegové zase 
slavili na turnaji v Benešově. 

Rozpis zápasů Chaberských týmů v březnu 2019

Domácí : Chabry

Datum         Čas         Hosté                 Soutěž
09.03.2019, 14:30       Zličín         Muži„A“
22.03.2019, 16:30  Loko-Vltavín   Starší přípravka
22.03.2019, 16:30    Běchovice  Mladší přípravka
23.03.2019, 15:00     Zbraslav        Muži „A“
24.03.2019, 10:00      Libuš    Mladší žáci
24.03.2019, 12:00       ČAFC  Mladší dorost
24.03.2019, 15:00      Točná       Muži „B“
30.03.2019, 15:30     Zlíchov  Starší dorost

Jan Škurek

Dětský karneval 
V  neděli 10.  února odpoledne 
uspořádal Sokol Dolní Chabry 

Dětský karneval. Za doprovodu rodičů se 
sešlo skoro 40 dětí v  nejrůznějších mas-
kách. Odměny bylo možné získat v různých 
soutěžích i v klání o nejhezčí masku, kde 
porota složená z rodičů vybrala hned pět 
vítězů: Bouřku, Králíčka, Kovboje, Karkulku 
a Hranolky. Díky všem, kdo přišli!     

Karel Jiránek

Tenisové odpoledne 
Tenisová školička T. J. Sokol 
Dolní Chabry, nově ve spolu-

práci s Tenis akademií Bálek, pořádá v ne-
děli 17. března od 15:00 hod. v naší Soko-
lovně tenisové odpoledne.

�Õ�� �8�ú�†�Â�°�����¿�Ð�ú�†�É�²���ê�ß�•�É�ž�á�°
�Õ�� � �̀•�É�°�ã�����‡�’�†�ú�É�Ð�ï���§�Ð�ß�È�Ð�ï
�Õ�� �(�ß�����É�†���ê�•�É�°�ã�Ð�ú�ž�È���ê�ß�•�É�†���•�ß�ï
Vezměte svoje děti zkusit si zahrát tenis – 
rakety budou k  zapůjčení! Pravidelné tré-
ninky 1x–2x týdně od dubna.   Karel Jiránek

zveme na velikonoční 
turnaj ve stolním tenisu
TJ ZŠ Chabry ve spolupráci se ZŠ Dolní 
Chabry a MČ pořádá XXV. ročník Velikonoč-
ního turnaje ve stolním tenisu. Akce pro-
běhne pod záštitou starostky Barbory Flo-
riánové.

V pátek 12. dubna od 12:00 do cca 15:00 
hod. ve třech kategoriích žáků a žákyň 1. až 
9. třídy. V  sobotu 13.  dubna od 9:00 hod. 
kategorie ženy, muži, (od 15 let). 

Účast pro neregistrované hráče v  od-
dílech stolního tenisu. Přihlášky žactva 
do ředitelny ZŠ do pátku 2.  dubna  2019 
do 14:00 hod., ostatní telefonicky na čís-
lo 730 641 912 do 2.  dubna  2019. Přihlásit 
se lze i e-mailem na tjzschabry@seznam.
cz. Startovné pouze v kategorii dospělých 
100,– Kč.                                    TJ ZŠ Chabry

pozvánka na Ukázkovou 
hodinu GYRO metody 
TJ ZŠ Chabry vás zve na ukázkovou hodinu 
GYRO metody s  výživovou poradkyní Ka-
teřinou Ulrychovou. Zdarma zjistíte kom-
plexní analýzu stavby těla a získáte indivi-
duální doporučení k vhodné úpravě jídel-
níčku. 

Gyro cvičení zlepšuje strukturu kos-
tí a podporuje plynulost pohybů, cvičí se 
převážně vsedě na Gym Ballech, židli nebo 
stoličce. Akce zahrnující cvičení i  konzul-
taci s výživovou poradkyní proběhne v so-
botu 23.  března od 09:30 hod. v  tělocvič-
ně ZŠ Dolní Chabry. Přivítáme každého bez 
ohledu na věk a  fyzické schopnosti. Re-
gistrace nutná na: tjzschabry@seznam.cz. 
Cena Gyro hodiny 100,– Kč.     

TJ ZŠ Chabry

11SPORT



CHABERSKÝ ZPRAVODAJ, vydává a schvaluje Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8, tel.: 283 852 858, www.dchabry.cz. 
Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Trenkler, DiS. Redakční rada: Zdeněk Šír, Mgr. Kateřina Tomcová, Alena Wachtlová Grafika: Rcom.cz s.r.o. Autor fotografie na titulní straně: Miroslav 
Malina. Nevyžádané rukopisy a další podklady se nevracejí. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele a redakční rady. 
Za věcnou a jazykovou správnost textů odpovídají autoři, za obsah inzerátů odpovídají výhradně inzerenti. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.
Příjem příspěvků: zpravodaj@dchabry.cz, příjem inzerce: inzerce@dchabry.cz, 604 976 653. Příští uzávěrka: 15. 3. 2019

Evidenční číslo MK ČR E 23080

Potex – sběr použitého textilu
V loňském roce se firmě na sběr použitého textilu Potex podařilo 
z odpadového toku odklonit 2 607 tun textilu, a jen v Dolních Cha-
brech to bylo přes sedmnáct tun. Z kontejnerů je sesbírané oble-
čení převezeno do skladu, kde se dále zpracovává a je připravová-
no oblečení na míru pro sedm organizací, které pravidelně posí-
lají zpětnou vazbu a instrukce pro další skladbu oblečení. Celkem 
bylo těmto organizacím poskytnuto 37,5 tuny vytříděného textilu. 
Jedná se o organizace:
�Charita ČR – pomoc lidem v ohrožení a nouzi,
�Naděje – stará se o osamělé a lidi bez domova,
�Centrum sociálních služeb Praha – stará se o osamělé a lidi bez 
domova,
�Progressive – pracuje s drogově závislými a zabývá se preven-
cí drog,
�Společnou cestou – poskytují služby a ubytování matkám a ro-
dinám s dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci,
�Sananim – pracuje s  drogově závislými a  zabývá se prevencí 
drog,
�FIXPUNKT (Comeback) – charitativní obchod pro potřebné.
Tři dobrovolníci týdně vytřídí zhruba tunu oblečení, zbylý textil, 
který nelze využít, je směřován k dalším zpracovatelům k  recyk-
laci. Partnery má Potex ve všech složkách textilního odpadu, aby 
žádná část textilu nemusela končit na skládkách. Z prodeje zbyt-
kového textilu jsou podporovány organizace:
�Klokánek Chabařovická – péče o děti a mladistvé,
�Pomocné tlapky – výcvik asistenčních psů pro nevidomé nebo 
tělesně postižené,
�Pro-Contact – podpora vzdělávání dětí v Africe,
�Linka bezpečí – pomoc dětem a mladistvým v obtížných chví-
lích jejich života,
�Kapka naděje a další.
V loňském roce firma Potex přispěla celkem 1 014 810,– Kč. Více in-
formací můžete nalézt na webu www.recyklujemetextil.cz.

redakce

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
Datum Stanoviště Čas (hod.)
07.04. Bílenecké náměstí 09:00–13:00
07.04. Dvorní, přistavení u stanoviště separací 09:00–13:00
07.04. Na Pěšině 

za křižovatkou s Kobyliskou, bez výstavby-pole
09:00–13:00

12.05. Do Rybníčků / Nová 12:00–16:00
12.05. Kadaňská – U separací 12:00–16:00
12.05. U Traktorky – U separací 12:00–16:00
02.06. Pod Křížem x U Větrolamu, u separací 09:00–13:00
02.06. U Větrolamu

slepá odbočka k Ďáblickému háji – u separací
09:00–13:00

02.06. V Kratinách, slepé zakončení 09:00–13:00
Současně upozorňujeme občany, že zde není možné odložit živnosten-
ský odpad, nebezpečný odpad (autobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, 
motorové oleje a obaly od nich), stavební odpad, ani pneumatiky, elektro-
spotřebiče, televizory, pc monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME:
TYTO KONTEJNERY NEJSOU URČENY PRO BIOODPAD!!!

Datum Stanoviště Čas (hod.)
23.03. Bílenecké náměstí 09:00–12:00
23.03. Ulčova 09:00–12:00
06.04. U Větrolamu 

slepá odbočka k Ďáblickému háji-u separací
09:00–12:00

06.04. V Kratinách 09:00–12:00
27.04. Měděnecká, slepý záliv pod Ústeckou 09:00–12:00
27.04. Na Pěšině 

za křižovatkou s Kobyliskou, bez výstavby-pole
09:00–12:00

11.05. Pod Křížem x U Větrolamu, u separací 09:00–12:00
11.05. Velemínská, slepé zakončení 09:00–12:00
25.25. Dvorní, u stanoviště separací 09:00–12:00
25.25. Pihelská, podél nezastavěné parcely 09:00–12:00

Upozorňujeme občany, že v případě naplnění kontejneru před uplynutím 
doby přistavení bude kontejner odvezen a nový kontejner již přistavován ne-
bude. U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha. Kon-
tejner je určen na zahradní odpad – listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, 
případně kuchyňský bioodpad rostlinného původu bez živočišných zbytků.

PŘISTAVENÍ BioVOK

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Stanoviště Po - Pá (hod.) Sobota (hod.)
křižovatka ul. Ulčova – Ústecká 15:00–15:20 08:00–08:20
Hrušovanské nám. 15:30–15:50 08:30–08:50
Bílenecké nám. 16:00–16:20 09:00–09:20

Datum
23.04.–úterý
20.07.–sobota
24.09.–úterý
15.10.–úterý

Nebezpečné odpady mohou občané hl. m. Prahy ode-
vzdávat zdarma. Před odevzdáním nebezpečných od-
padů při mobilním sběru jsou občané povinni prokázat 
se občanským průkazem za účelem potvrzení trvalého 
pobytu na území Prahy. Upozorňujeme, že občané mo-
hou využívat všechny trasy mobilního sběru na území 
města a není tedy nutné mít trvalý pobyt na území pří-
slušné městské části, kde sběr aktuálně probíhá.


